
 

 

 
 

Z Á P I S 

 

  z 3. zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 19. ledna 2011 

 
 
Přítomni: 

 
 
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., Mgr. Lada Kacálková, RNDr. Štěpán Hubálovský, 
Ph.D., prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., doc. RNDr. Juraj Kostra, CSc., Ivana 
Kalousková, Jana Kujalová, Jakub Toman, Michal Vávra 

Omluveni:  
  
Program: 1) Jednací řád Vědecké rady PřF UHK 

2) Návrh zástupce do Rady vysokých škol 
3) Volba kandidáta na děkana PřF UHK 
4) Různé 

 

Předsedkyně senátu přivítala přítomné, potvrdila usnášeníschopnost senátu a zahájila 
3. zasedání senátu. Zasedání AS PřF UHK mělo dvě části. 
 
První část se týkala projednání Jednacího řádu Vědecké rady a návrhu zástupce do Rady 
vysokých škol. 

K bodu 1) – Jednací řád Vědecké rady PřF UHK 
 
Prof. Vybíral předložil AS Jednací řád Vědecké rady. Po poradě AS bude JŘ VR doplněn o 
důvodné připomínky a následně předložen ke schválení na příštím zasedání AS PřF UHK. 

K bodu 2) - Návrh zástupce do Rady vysokých škol 
AS UHK má právo delegovat jednoho člena z každé fakulty UHK do Rady vysokých škol. Za PřF 
byl AS PřF UHK navržen byl prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., k návrhu byl vysloven jeho 
souhlas a následně proběhlo hlasování: 
 

Akademická komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 1 
Studentská komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 
 

K bodu 3) - Volba kandidáta na děkana PřF UHK 
 

Druhá část zasedání AS PřF UHK se konala jako veřejné shromáždění akademické obce PřF 
UHK spojené s volbou kandidáta na funkci děkana PřF UHK pro následující čtyřleté období 
2011 - 2015. Místem jednání byla aula C5, Náměstí Svobody 301. 
  
V úvodu shromáždění přivítala předsedkyně AS PřF UHK RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. všechny 
přítomné členy akademické obce PřF UHK, zejména paní prorektorku PaedDr. Moniku 
Žumárovou, Ph.D., kvestora Ing. Stanislava Klika, Ph.D., kancléře PhDr. Ondřeje 



Tikovského, PhD., děkana PdF doc. Ing. Vladimíra Jehličku, CSc., ředitele Ústavu sociální 
práce JUDr. Miroslava Mitlöhnera, CSc. a všechny akademické funkcionáře a hosty. 
Předsedkyně AS PřF UHK představila akademické obci všechny členy nově zvoleného AS PřF 
UHK. Dále představila přítomné navržené kandidáty na funkci děkana - RNDr. PaedDr. Pavla 
Trojovského, Ph.D. a prof. Ing. Bohumila Vybírala, CSc. Uvedla program shromáždění i postup 
volby podle JVŘ AS PřF UHK.  

 
Navržený program na volbu kandidáta na funkci děkana PřF UHK sestával ze tří bodů:  

1) Představení navržených kandidátů na funkci děkana PřF UHK  - RNDr. PaedDr. Pavla 
Trojovského, Ph.D. a prof. Ing. Bohumila Vybírala, CSc., prezentace jejich volebních 
programů.  

2) Diskuse s členy akademické obce k volebním programům navržených kandidátů.  
3) Volby a vyhlášení výsledku voleb.  

 
Předsedkyně AS PřF UHK RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. se dotázala členů akademické obce PřF 
UHK, zda mají případné návrhy na doplnění či pozměnění tohoto programu. K navrženému 
programu nebyly žádné připomínky ani doplňky. Shromáždění proto postupovalo podle 
jednotlivých bodů 1), 2), 3) navrženého programu.  
 
   Předsedkyně AS PřF UHK RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. předala poté řízení jednání Mgr. Ladě 
Kacálkové, Ph.D., předsedkyni volební komise AS PřF UHK ustavené pro volbu kandidáta na 
děkana PřF UHK, aby ve smyslu JVŘ AS PřF UHK vedla další jednání.  
 
Průběh jednání:  
        
K bodu 1) - Pořadí kandidátů k představení svých volebních programů bylo určeno losem. 
Mgr. Lada Kacálková, Ph.D. poté vyzvala pana RNDr. PaedDr. Pavla Trojovského, Ph.D. 
k přednesení 15ti minutové prezentace svého volebního programu. Jako druhý představil 
svůj volební program pan prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc. Obě prezentace byly založeny na 
tištěných verzích volebních programů, které byly všem členům akademické obce přístupny již 
od 4. 1. 2011. 

 
K bodu 2) – Po seznámení s volebními programy obou kandidátů následovala veřejná diskuze 
(cca 45 minut). Na otázky z pléna navržení kandidáti formulovali odpovědi nebo poznámky.  

 
K bodu 3) -  Po ukončení diskuse vyhlásila Mgr. Lada Kacálková, Ph.D. 10ti minutovou 
přestávku. AS se odebral do přilehlé učebny C6, kde proběhla volba děkana PřF UHK.  Volbu 
kandidáta na děkana řídila volební komise.  Zápis volební komise AS PřF UHK ustavené k 
volbě kandidáta na děkana PřF UHK o průběhu voleb je uveden v příloze k tomuto zápisu o 
zasedání AS PřF UHK (jako Zápis o průběhu, hlasování a výsledku volby). Volba provedena 
podle JVŘ AS PřF UHK proběhla úspěšně a navržený kandidát RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, 
Ph.D. byl již v prvním kole voleb zvolen kandidátem na funkci děkana PřF UHK.  
 

 RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc. 
Akademická komora 4 hlasy 1 hlas 
Studentská komora 4 hlasy 0 hlasů 

 



 
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. uvedla, že na základě výsledku volby je potřeba přijmout 
usnesení AS PřF UHK, jehož součástí je návrh panu rektorovi doc. RNDr. Josefu Hynkovi, 
MBA, Ph.D. na jmenování RNDr. PaedDr. Pavla Trojovského, Ph.D. děkanem PřF UHK. Vyzvala 
přítomné členy AS PřF UHK ke hlasování o tomto usnesení. Formulace usnesení a hlasování o 
něm je uvedeno níže v závěru tohoto zápisu.  
 
Po přestávce předsedkyně AS RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. obnovila jednání shromáždění 
v aule C5.  
Předsedkyně volební komise pro volbu kandidáta na děkana PřF UHK Mgr. Lada Kacálková, 
Ph.D. seznámila shromáždění s průběhem a výsledkem voleb a přečetla zápis učiněný o této 
volbě.  
 
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. blahopřála jménem akademické obce PřF UHK panu RNDr. 
PaedDr. Pavlu Trojovskému, Ph.D. ke zvolení do funkce děkana PřF UHK. Poděkovala volební 
komisi za její práci, vyjádřila potěšení z úspěšného průběhu shromáždění a poděkovala 
zúčastněným za přítomnost. Poté prohlásila shromáždění za ukončené.  
 
 

 
 

 

Usnesení z jednání: 

Akademický senát PřF UHK na svém 3. zasedání dne 19. ledna 2011 přijal usnesení: 

1. o doplnění Jednacího řádu JŘ Vědecké rady o důvodné připomínky a následném 
předložení ke schválení, 

2. o navržení prof. PhDr. Martina Bílka, Ph.D. jako zástupce za PřF UHK do Rady 
vysokých škol,  

3. o předložení návrhu AS PřF UHK panu rektorovi doc. RNDr. Josefu Hynkovi, MBA, 
Ph.D. na jmenování RNDr. PaedDr. Pavla Trojovského, Ph.D. děkanem PřF UHK pro 
následující čtyřleté období 2011 – 2015. 

O tomto usnesení hlasovali členové akademického senátu PřF UHK veřejně a jeho výsledek 
byl: 

Akademická komora pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 
Studentská komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 
 

Termín příštího zasedání bude upřesněn později. 

 

 

 
Zapsala: Ilona Lankašová  

RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
Předsedkyně AS PřF UHK 

 


